
REG. INT. N. D6-354-2024  DETERMINAZIONE N.2409 DEL 02/07/2024 
OGGETTO: RICHIESTA DI PAGAMENTO DEL CANONE UNICO DI CONCESSIONE PER L'ISTALLAZIONE DI IMPIANTI RADIO POSTI 
SU IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE ALLA SOCIETA' INWIT SPA E ALLA SOCIETA' CELLNEX . - ANNO 2024.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 
OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO PATRIMONIO 
 

DETERMINAZIONE N.  2409 del 02/07/2024     
 
OGGETTO: RICHIESTA DI PAGAMENTO DEL CANONE UNICO DI CONCESSIONE PER 
L'ISTALLAZIONE DI IMPIANTI RADIO POSTI SU IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE 
ALLA SOCIETA' INWIT SPA E ALLA SOCIETA' CELLNEX . - ANNO 2024. 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che tra le titolarità patrimoniali del Comune di Vercelli si annoverano immobili concessi 

per l’istallazione di impianti radio per telecomunicazioni: 

• con concessione Raccolta n 527 del 14.6.2021e con  concessione Raccolta N. 763 del 

21.9.2023  è stato concesso alla Società Infrastrutture Wirless Italiane S.p.A -Inwit SPA (già 

vodafone) sulla torre civica sita in Vercelli via Gioberti distinta al NCT al Fg. 94 mappale 67,  per un 

canone   di € 15.000,00; 

 con concessione Rep. 461 del 10.11.2020 è stato concesso alla Società CELLNEX ITALIA S.P.A 

(già Wind 3, già H3G), sulla torre civica sita in Vercelli via Gioberti distinta al NCT al Fg. 94 mappale 67,  

per un canone   di € 13.000,00; 

 
Ravvisata la necessità di provvedere alla riscossione della somma complessiva di € 28.000,00; 

Verificato che occorre introitare detto importo accertandolo nel modo che segue: 

• € 28.000,00 capitolo 910/100 del Peg  2024/2026 esercizio 2024, esigibilità 2024 dalle società 
SOCIETÀ INFRASTRUTTURE WIRLESS ITALIANE S.p.A (Inwit SPA)e dalla Società CELLNEX 
ITALIA S.P.A(già Wind 3, già H3G); 
 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 



REG. INT. N. D6-354-2024  DETERMINAZIONE N.2409 DEL 02/07/2024 
OGGETTO: RICHIESTA DI PAGAMENTO DEL CANONE UNICO DI CONCESSIONE PER L'ISTALLAZIONE DI IMPIANTI RADIO POSTI 
SU IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE ALLA SOCIETA' INWIT SPA E ALLA SOCIETA' CELLNEX . - ANNO 2024.

 
Visto l’art.69, 6° comma dello Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di accertare per l’anno 2024 l’importo complessivo di € 28.000,00 nell’apposito capitolo 

910/100 del Peg  2024/2026 esercizio 2024, esigibilità 2024 nel modo che segue: 

- Società Infrastrutture Wirless Italiane S.p.A -Inwit SPA (già vodafone) sulla torre civica sita in 

Vercelli via Gioberti canone di € 15.000,00; 

- Società CELLNEX ITALIA S.P.A (già Wind 3, già H3G), sulla torre civica sita in Vercelli via 

Gioberti distinta al NCT al Fg. 94 mappale 67,  per un canone   di € 13.000,00; 

2) di dare atto che: 

• la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e 

Politiche Tributarie 

• sul presente atto si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i.; 

• Il Responsabile del procedimento è il Direttore del Settore Sviluppo del Territorio, 

Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche Arch. Liliana Patriarca; 

• al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
SVILUPPO DEL TERRITORIO, 

VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 
OPERE PUBBLICHE 

(Patriarca Liliana) 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


